[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От           г.       №

В целях реализации подпункта «а» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 года № Пр-2397, администрация Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций, во внеучебное время (приложение).
            2. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте администрации Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (https://серебрянское.рф/).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации Серебрянского сельского                                   Пальок.С.А.

поселения Лужского муниципального района

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Серебрянского сельского поселения
Лужского муниципального района

от            №

(приложение)

ПОРЯДОК

 использования населением объектов спорта,

находящихся в муниципальной собственности Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района,

в том числе спортивной инфраструктуры

образовательных организаций, во внеучебное время
1. Настоящий Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций, во внеучебное время (далее – порядок) определяет правила и условия использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района: объектов спортивной инфраструктуры образовательных организаций Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района во внеучебное время и объектов спортивной инфраструктуры, находящихся на территории Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района (далее - объекты спортивной инфраструктуры).

2. Согласно настоящему Порядку, к объектам спортивной инфраструктуры, которые население имеет право использовать для занятий физической культурой и спортом, проведения физкультурных и спортивных мероприятий, относятся:

2.1. спортивные залы, плавательные бассейны, физкультурно-оздоровительные комплексы, спортивные клубы, переданные в оперативное управление или безвозмездное пользование муниципальным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям, подведомственным отделу молодежной политики, спорта и культуры администрации Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района (далее - спортивные сооружения);

2.2. спортивные площадки, тренажерные площадки, расположенные на придомовых территориях и находящиеся в муниципальной собственности Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района (далее - дворовые спортивные площадки);

2.3. спортивные залы и спортивные площадки образовательных организаций Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района (далее - школьные спортивные сооружения).

3. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам на условиях, утвержденных локальными актами учреждений, в оперативном управлении или в безвозмездном пользовании которых находятся объекты спортивной инфраструктуры.

3.1. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются учреждениями, в оперативном управлении или в безвозмездном пользовании которых находятся объекты спортивной инфраструктуры гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам в установленном порядке по договору (соглашению) на безвозмездной, льготной или платной основе, за исключением дворовых спортивных площадок, предоставляемых гражданам на безвозмездной основе.

3.2. Дворовые спортивные площадки на безвозмездной основе предоставляются:

3.2.1. гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и спортивных мероприятий, согласно правилам, пользования дворовыми площадками;

3.2.2. социально-ориентированным некоммерческим организациям и образовательным организациям, создавшим физкультурно-спортивные клубы, для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, занятий физической культурой и спортом в сроки, согласованные с администрацией Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района.

4. Информирование о режиме работы объектов спортивной инфраструктуры, оформление договорных отношений осуществляется в соответствии с графиком работы учреждений, в оперативном управлении или в безвозмездном пользовании которых находятся объекты спортивной инфраструктуры, следующими способами:

1) посредством телефонной связи или письменного обращения граждан или организаций;

2) размещение информации на стендах учреждений, в оперативном управлении или безвозмездном пользовании которых находятся объекты спортивной инфраструктуры;

3) размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах учреждений, в оперативном управлении или в безвозмездном пользовании которых находятся объекты спортивной инфраструктуры.

5. Для информирования граждан о режиме работы, правилах посещения и порядке предоставления объектов спортивной инфраструктуры учреждения, в оперативном управлении или в безвозмездном пользовании которых находятся объекты спортивной инфраструктуры, обязаны размещать на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет расписание работы, правила посещения и порядок предоставления объектов спортивной инфраструктуры.

Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций, во внеучебное время